The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2026 年 2 月 16 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

オリジナルAIタレントを起用した新CMの放映開始について

～AIタレントがRPG(ロールプレイングゲーム)の“勇者”に～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、当行専属のオリジナルAIタレントである「ドリームAI
ア イ

」

と「ひなたこ」を起用した新CMを放映しますので、下記のとおりお知らせいたします。

引き続き当行は、預金取引を通じて地域の皆さまの「物語」をともに紡ぎ、次のステージへ

進むお手伝いをするファーストコールバンクとして、これからも進化を続けてまいります。

記

【CM概要】

タイトル レベルアップ篇

放送予定地域 宮崎県、鹿児島県

CMストーリー

・最新の生成AI技術を活用し、人生の成功体験をRPGに置き換え、預金の

積み重ねを前向きな冒険の物語として表現。

・当行テーマソング「夢に逢いに行こう」を生成AIでアレンジ。

・映像の世界感をさらに引き立てる壮大な音楽がCM全体を彩る。

ビジュアル

こちらからご視聴いただけます。

※本CMおよび当行CMは、当行ホームページでもご覧いただけます。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 メディア戦略室

担当:花畑･真柴･野﨑

TEL:0985-32-8221

https://www.miyagin.co.jp/company/cm/
https://www.miyagin.co.jp/company/cm/